
ロ 覧
中部電カグループ

σl滋

" 2023年 9月 20日
株式会社 シーテ ック

「(仮称)ウ インドパーク天竜風力発電事業」の取り止めについて

株式会社シーテック (名古屋市緑区忠治山、代表取締役社長 仰木一郎)は、これまで

開発の可能性を検討してきた (仮称)ウ インドパーク天竜風力発電事業 (静岡県浜松市)

(以下、本事業)につきまして、開発検討を終了し、事業を取り止めることを決定いた

しました。

本事業の計画では、静岡県浜松市の山地の良好な風況を活かし、風力発電所を建設 し

環境負荷の少ない再生可能エネルギーによる電気を供給することで、地域社会および地

域産業の健全な発展や、低炭素の国産エネルギー源の活用によるエネルギー自給率の向

上、地球温暖化対策に寄与することを目指 し、開発の可能性を検討 してまいりましたが、

本事業用地付近での風況観測、環境影響評価、土木工事の概略設計等について詳細に検

討 した結果、十分な事業性を担保 した計画の立案が極めて困難であると判断いたしまし

孝́

地域および関係者の皆さまにおかれましては、これまで本事業に対して多大なるご支

援とご協力をいただき、あらためて感謝を申し上げます。今後、関係者の皆さまには、

本事業の取り止めについて、弊社から速やかに通知させていただきます。

弊社では、今後 とも、電力設備の工事や保守 。点検で培った技術・技能を活用 し、再生

可能エネルギーの開発を積極的に進めてまいります。引き続きのご支援をよろしくお願

い申し上げます。

以上

【別紙 :本事業の計画概要、概略位置図 】



(別紙)

(仮称)本事業の計画概要

概略位置図

静岡県

浜松市天竜区

(仮称)ウ インドパーク天竜風力発電事業

事業の名称 (仮称)ウ インドパーク天竜風力発電事業

所 在 地 静岡県 浜松市天竜区龍山町、佐久間町

出    力
61,200kV√

風力発電機 単機定格出力 4,200kW 17基

事業区域面積 約 2,070ha

運転開始予定 2028年 4月 予定


